انصاری قمی، حسن، (۱۳۸۵)، دین و دولت در دولت‌های آل زنگی و ایوبیان، کتاب ماه دین، ش ۱۰۴-۱۰۵-۱۰۶.
۱۰. فواد سید، ایمن، (۱۳۷۸/۱۴۲۰) تاریخ الدوله الفاطمیه، قاهره، دارالمصریه اللبنانیه
۱۱. دفتری، فرهاد، (۱۳۹۳)، تاریخ و سنت‌های اسماعیلیه، ترجمه فریدون بدره‌ای، تهران، نشر فرزانه روز
۱۲. دمشقی، أبو الفداء اسماعیل بن عمر بن کنیر، (۱۹۸۶/۱۴۰۷)، البدايه و النهايه، بیروت، دارالفکر
۱۳. سبط ابن جوزی، یوسف بن قزاوغلی ترکی، (۱۳۷۰ق/۱۹۵۱م)، مرآة الزمان فی

- تاریخ الاعیان، چاپ اول، مطبوعه مجلس دائرة المعارف العثمانیه، حیدرآباد هند
۱۴. سبکی، (۱۹۰۶م)، طبقات الشافعیه الكبرى، قاهره، بی جا
۱۵. سیوطی، عبدالرحمن، (۱۹۶۷م)، حسن المحاضرة فی تاریخ مصر و القاهرة، تحقیق محمد ابوالفضل ابراهیم، قاهره، مطبوعه الحلبي
۱۶. شیزری؛ عبدالرحمن بن نصر بن عبدالله، (بی تا)، نهایه الرتبة فی طلب الحسبه، تحقیق و مراجعه السيد الباز العرینی، بیروت، دارالتقافه
۱۷. عبدالفتاح عاشور، سعید، (۱۳۸۸ق)، الحركة الصليبية، صفحه مشرقه فی تاریخ الجهاد الاسلامی فی العصور الوسطی، قاهره، مكتبة الانجلوالمصريه
۱۸. خليل، فواد، (۱۹۹۶ق) اقطاع الشرقی بین علاقات الملكية و نظام التوزيع، بیروت، دارالمنتخب العربی
۱۹. الشماعی الرفاعی، (قاسم)، بعلبک فی التاريخ، دراسه شامله لتاريخها و مساجدها و مدارسها و علمائها، بیروت - دمشق، المكتب الاسلامی
۲۰. قلقشندي، احمد بن علی، (۱۴۰۷ق/۱۹۸۷م)، صبح الأعشى فی صناعة الأنشاء، تحقیق محمّد حسين شمس الدين، چاپ اول، بیروت، دارالکتب العلمیه
۲۱. مقریزی، تقی الدین ابوالعباس احمد بن علی، (۱۲۷۰ق)، الواعظ و الاعتبار بذكر الخطط و الآثار، بیروت، دارالکتب العلمیه
۲۲. -----، (۱۹۹۸م)، تعاظ الحنفاء باخبار الانمه الفاطميين الخلفاء، تحقیق جمال الدین الشیال و محمد حلمی محمد احمد، قاهره، المجلس الاعلی للشئون الاسلامیه
۲۳.